12.3 El Director, licenciado Merlin Wilfrido Osorio López, indica que el seis de julio del 

presente año, se realizará la clausura del XX Programa de Cursos Libres del Centro 

Universitario de Oriente. En virtud de lo expuesto, el licenciado Osorio López, solicita la 

autorización para erogar la cantidad de UN MIL CIENTO VEINTICINCO QUETZALES 

EXACTOS (Q.1,125.00), para pagar treinta refacciones para los asistentes. 

CONSIDERANDO: Que en el numeral 16.12 del artículo 16 del Reglamento General de 

los Centros Regionales Universitarios de la Universidad de San Carlos de Guatemala, 

indica que el Consejo Directivo debe velar por la correcta aplicación de los fondos

[...]

b) Por Acuerdo de Rectoría o de Directores Generales de la 

Administración Central según corresponda. c) Existencia de disponibilidad presupuestal. 

POR TANTO: Con base en los considerandos anteriores y artículos citados, este 

organismo ACUERDA: I. Autorizar la erogación de UN MIL CIENTO VEINTICINCO 

QUETZALES EXACTOS (Q.1,125.00), para pagar treinta refacciones para los asistentes 

a la clausura del XX Programa de Cursos Libres del Centro Universitario de Oriente; 

actividad que se realizará el seis de julio de dos mil veinticinco. II. Indicar al Tesorero I de 

este Centro, que dicha erogación deberá cargarse a la partida presupuestal